

STOWARZYSZENIE „SENIOR 60”  
ul. Słowackiego 13  
58-580 SZKLARSKA PORĘBA  
KRS 0000407659 Sąd Rejonowy Wrocław-Fabry  
REGON 021819206 NIP 6112725929

Szklarska Poręba, dn. 12 kwietnia 2022 r.

Urząd Marszałkowski  
ul. Wolska 3-5, 50-412 Wrocław  
KANCELARIA OGÓLNA

Wpłynęło **14-04-2022**

godz. .... ilość zat. ....

ZPO/bez PO ..... podpis .....

Urząd Marszałkowski  
Województwa Dolnośląskiego

WROCLAW



Stowarzyszenie SENIOR 60 w Szklarskiej Porębie przesyła OFERTĘ realizacji zadania publicznego w trybie pozakonkursowym (z art. 19A) ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Z wyrazami szacunku

Joanna Hammer-Ślęzyk

*Joanna Hammer-Ślęzyk*  
Skarbnik

Gabriela Orłowska

*G. Orłowska*  
Wiceprezes Zarządu

STOWARZYSZENIE „SENIOR 60”  
ul. Słowackiego 13  
58-580 SZKLARSKA PORĘBIA  
KRS 0000407659 Sąd Rejonowy Wrocław-Fo. II  
REGON 021813206 NIP 6112725920

Załącznik do rozporządzenia  
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pozytku  
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)

14-04-2018  
Załącznik nr 1

### UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

#### POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Znaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie”/„niepobieranie” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie”/„niepobieranie”.

#### I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Województwa Dolnośląskiego
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	Działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym

#### II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa oferenta: STOWARZYSZENIE SENIOR 60 Forma prawna: stowarzyszenie KRS: 0000407659 Adres siedziby i do korespondencji: ul. Słowackiego 13, 58-580 Szklarska Poręba Adres E-mail: f.rosik@wp.pl Tel: 663 529 478	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Feliks Rosik, tel. 663 529 478, f.rosik@wp.pl

#### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Poezja, malarstwo i rękodzieło artystyczne w twórczości seniorów – słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku „Jeszcze Młodzi” w Szklarskiej Porębie - przyczynkiem rozwoju kultury i sztuki oraz integracji i rozwoju społeczności lokalnej miasta pod Szrenicą			
2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	01.09.2022 r.	Data zakończenia	25.11.2022 r.
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
Termin i miejsce realizacji: Zadanie pn: "Poezja, malarstwo i rękodzieło artystyczne w twórczości seniorów – słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku „Jeszcze Młodzi” w Szklarskiej Porębie - przyczynkiem rozwoju kultury i sztuki oraz integracji i rozwoju społeczności lokalnej miasta pod Szrenicą” polega na opracowaniu, prezentacji i upowszechnianiu twórczości poetyckiej, literackiej, malarstwa, rękodzieła				

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

artystycznego i małych form artystycznych SENIORÓW, słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku „Jeszcze Młodzi” w Szklarskiej Porębie i realizowane będzie od 1.09.2022 r. do 30.11.2022 r. Zadanie realizowane będzie na terenie Szklarskiej Porębie a prezentacje i przeglądy odbędą się ponadto w Jeleniej Górze i w Wałbrzychu.

**Grupa docelowa:**

SENIORZY – uczestnicy różnorodnych form zajęć i warsztatów twórczych Uniwersytetu Trzeciego Wieku „Jeszcze Młodzi” stanowią swobodną kolonię artystyczną u podnóża Karkonoszy i Gór Iżerskich. Początek ich twórczości zbiega się w czasie z powołaniem i jednoczesną aktywnością w stowarzyszeniu SENIOR 60, tj. od 10 lat. Tworzą pod okiem doświadczonych instruktorów/artystów z dziedziny witrażu, malarstwa, historii sztuki, rękodzieła artystycznego, plastyki a także pisarzy, którzy w ostatnich latach osiedlili się w Szklarskiej Porębie. Znaczącym dorobkiem w dziedzinie poezji, pisarstwa (opowiadania, eseje), malarstwa, rękodzieła artystycznego, plaskorzeźby, małych form artystycznych wyróżnia się ok. 20 twórców. Jednakże grupę docelową stanowi, poprzez sieć powiązań warsztatowych cały UTW tj. ponad 80 osób. Twórców wspomagają członkowie rodzin – dzieci i wnuki, co buduje, wzmacnia i utrwała więzi międzypokoleniowe.

**Cel projektu:**

Celem projektu jest prezentacja osiągnięć twórczych SENIORÓW słuchaczy UTW, dowartościowanie ich wartości, podniesienie samooceny, stworzenie motywacji do dalszej aktywności do pracy w zakresie twórczym w wieku poprodukcyjnym i rozwoju intelektualnego. Projekt przyczyni się do zwiększenia integracji licznej grupy SENIORÓW. Bogate formy działań promujących twórczość SENIORÓW, słuchaczy UTW z aktywnym udziałem różnych grup społecznych i mieszkańców wzmocnią integrację społeczności lokalnej miasta.

**Planowane działania:**

Cel projektu zostanie osiągnięty poprzez przegląd, zebranie, opracowanie, wybranie i zakwalifikowanie do prezentacji prac SENIORÓW, twórców UTW. Opracowane i wykonane prace w formie wielkoformatowych fotopłakatów, reprodukcji i fotoobrazów prezentowane będą na zorganizowanych wystawach, przeglądach, imprezach senioralnych, akademiach, wieczornicach i konkursie recytatorskim. Dla wielu uczestników będzie to pierwsza, publiczna prezentacja ich twórczości.

Harmonogram działań:

- 1) Wykonanie fotopłakatów, reprodukcji i fotoobrazów – miesiąc wrzesień 2022 r.
- 2) Wystawa podczas akademii na inaugurację roku akademickiego 2022/2023 UTW „Jeszcze Młodzi” w Szklarskiej Porębie – I połowa października 2022 r.
- 3) Przegląd twórczości połączony z wystawą podczas Senioraliów 2022 w Jeleniej Górze – I połowa października 2022 r.
- 4) Przegląd twórczości połączony z wystawą podczas Dolnośląskiego Forum Uniwersytetów Trzeciego Wieku w Świdnicy – II połowa października 2022 r.
- 5) Wystawa prac i recytacja poezji z nagrodami podczas Miejskich Obchodów Dnia Seniora w Szklarskiej Porębie – II połowa października 2022 r.
- 6) Wieczorna poezji i prozy zorganizowana w Centrum Edukacji Ekologicznej KPN w Szklarskiej Porębie i konkurs recytatorski z nagrodami - listopad 2022 r.
- 7) Wyeksponowanie fotopłakatów, reprodukcji i fotoobrazów jako stałej poprojektowej wystawy w sali „4 Peron Stacja Kultury” w Szklarskiej Porębie - 25 listopad 2022 r.

**Potrzeby grupy docelowej:**

Realizacja zadania przyczyni się do zaspokojenia potrzeb seniorów w zakresie otwartości na publiczność, dowartościowania swej twórczości, społecznego uznania, doskonalenia autoprezentacji, doskonalenia warsztatu twórczego, zwiększenia dostępu do edukacji artystycznej, podniesienia własnego poziomu intelektualnego. Projekt przyczyni się do zwiększenia integracji oraz zapobiegania wykluczeniu społecznemu a nade wszystko do rozwoju pasji twórczych, pobudzenia drzemiących w seniorach zdolności i kreatywności intelektualnej. Projekt będzie realizowany z udziałem i doradztwem artysty fotografika i pisarki.

**Dostępność osób ze szczególnymi potrzebami:**

Dostępność osób ze szczególnymi potrzebami zapewniona zostanie adekwatnie do realizacji projektu.

**Zasoby rzeczowe w ramach zadania:**

- zasób udostępniony: udostępnienie miejskich tablic informacyjnych na potrzeby rozwieszenia plakatów promocyjno-informacyjnych (Miasto Szklarska Poręba),
- zasób udostępniony: sala w Miejskim Ośrodku Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej w Szklarskiej Porębie w której odbywać się będą opracowania twórczości do prezentacji i organizacja wyjazdów,
- zasób udostępniony: sala Miasta Szklarska Poręba „4 Peron Stacja Kultury” w którym odbędzie się inauguracja Nowego Roku UTW 2022/2023,
- zasób udostępniony: sala Miasta Szklarska Poręba „4 Peron Stacja Kultury” w którym zostanie zorganizowana poprojektowa wystawa stała „Poezja, malarstwo i rękodzieło artystyczne w twórczości seniorów – słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku „Jeszcze Młodzi” w Szklarskiej Porębie - przyczynkiem rozwoju kultury i sztuki oraz integracji i rozwoju społeczności lokalnej miasta pod Szrenicą”.

**4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego**

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Wykonanie folderów w ilości 75 egz. i 20 szt wielkoformatowych fotoplatek, reprodukcji i fotoobrazów oraz prezentacja w Internecie	Uczestnicy pokazów, prezentacji, wystaw, wieczornic i przesłuchań w konkursach recytatorskich	Ilość wynikająca z wykonanych folderów, fotoplatek, reprodukcji i fotoobrazów. Zrzut z ekranu (skreen) ze stron z informacjami i postami
Organizacja 5 imprez o charakterze przeglądów, wystaw, pokazów, prezentacji, konkursów + informacje w Internecie	Uczestnicy imprez, wystaw, pokazów, prezentacji, konkursów w ilości ok. 1000 osób. Ilość informacji na stronach www miasta, MOKSIAL, stowarzyszeń i UTW co najmniej 10	Uczestnicy w ilościach do ilości miejsc siedzących na imprezach w obiektach (bez uwzględnienia trudnej do określenia liczby uczestników podczas imprezy plenerowej na Placu Ratuszowym w Jeleniej Górze podczas Senioraliów 2022). Skreen ze stron www.
I. Zwiększenie wiedzy wśród społeczności lokalnej na temat twórczości lokalnej w zakresie kultury i sztuki. II. Zwiększenie poziomu intelektualnego, samooceny twórców, poziomu satysfakcji	I. 50 % publiczności uczestniczącej w prezentacjach, pokazach, wystawach, imprezach, konkursie podnieść poziom wiedzy na temat twórczości lokalnej. II. 100 % twórców uzyska zwiększony poziom satysfakcji	2 rodzaje ankiet: I. przeprowadzona wśród publiczności uczestniczącej w wydarzeniach, II. przeprowadzona wśród twórców na początek i na koniec projektu

**5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania**

Projekt realizowany będzie przez członków Stowarzyszenia Senior 60 – osoby posiadają doświadczenie w organizacji imprez zarówno na rzecz seniorów i z udziałem seniorów a także na rzecz ogółu mieszkańców Szklarskiej Poręby. Posiadają doświadczenie w pozyskiwaniu i rozliczaniu środków zewnętrznych. Stowarzyszenie Senior 60 działa od roku 2012, jest aktywne w swej działalności. Organizuje imprezy kulturalne w formie festynów, loterii, sptkań i imprez w tym o charakterze charytatywnym a także imprez wyjazdowych. Jest współorganizatorem imprez w partnerstwie z innymi organizacjami senioralnymi w tym Polskim Komitetem Pomocy Społecznej i Polskim Związkiem Emerytów Rencistów i Inwalidów a w szczególności z Uniwersytem Trzeciego Wieku „Jeszcze Młodzi”. Członkowie stowarzyszenia są słuchaczami Uniwersytetu Trzeciego Wieku „Jeszcze Młodzi” w Szklarskiej Porębie. Na warsztatach UTW realizują swe pasje twórcze przyczyniając się do rozwoju osobistego, rozwoju kulturalnego, integracji i rozwoju integracji lokalnej mieszkańców. Stowarzyszenie posiada znaczący wkład w integrację międzypokoleniową. Stowarzyszenie realizuje zadania publiczne w ramach programu współpracy Miasta Szklarska Poręba z organizacjami pozarządowymi prowadzącymi działalność pożytku publicznego na terenie miasta Szklarska Poręba i programu współpracy Samorządu Województwa Dolnośląskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na Dolnym Śląsku. Zadania zrealizowane w poprzednich latach to: „Działalność Lokalną 2020” – przeciwdziałanie pandemii COVID-19, Turnieje Brydża Sportowego i Brydża Towarzystwa (wieloletnie edycje cykliczne), działania na rzecz integracji seniorów – dofinansowane z budżetów miasta Szklarska Poręba i Województwa Dolnośląskiego. Stowarzyszenie aktywnie włącza się w działania społeczne lokalnej w ramach Budżetu obywatelskiego miasta i Miejskiej Rady Seniorów.

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Koszt 1: Wykonanie fotografii, 75 folderów z reprodukcji i fotografii art. dzieł poetyckich i artystycznych - usługa	750,00	750,00	
2.	Koszt 2: Wykonanie 20 wielkoformatowych fotoplatek, fotoobrazów i reprodukcji - usługa	3 000,00	3 000,00	
3.	Koszt 3: Organizacja prezentacji twórczości (przeгляdy, wystawy, imprezy, pokazy, wieczornice, konkursy recytatorskie)	1 250,00	250,00	1 000,00 - wolontariat 50 godz. X 20 zł/godz
4.	Koszt 4: Koszty transportu i przejazdów – usługa + ubezpieczenie	1 500,00	500,00	1 000,00
5.	Koszt 5: Nagrody w konkursie recytatorskim poezji i prozy	750,00,00	500,00	250,00
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		7 250,00	5 000,00	2 250,00

#### V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-ów);
- pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- oferent\* /oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją) /zalegają\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- oferent\* /oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją) /zalegają\* z opłacaniem należności z tytułu składek na

ubezpieczenia społeczne;

- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym \*~~inną właściwą ewidencją~~;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Gabriela Orłowska – Wiceprezes Zarządu

*Gabriela Orłowska*

Data: 12 kwietnia 2022 r.

Joanna Hammer-Ślęzyk - Skarbnik

*Joanna Hammer-Ślęzyk*

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy  
osób upoważnionych do składania oświadczeń  
woli w imieniu oferentów)